2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВОРГИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  	ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 14 ноября 2019 года     №  20
с.Ворга
Ершичский район
Смоленская область

О земельном налоге на территории
Воргинского  сельского поселения
Ершичского района Смоленской области

          В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, а также в целях реализации Федерального Закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Совет депутатов Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
                 РЕШИЛ:
         1. Установить следующий порядок и сроки уплаты земельного налога и авансовых платежей по налогу:
         -  уплата земельного налога для налогоплательщиков – организаций  производится  платежами за отчётные периоды – до 1 мая, до 1 августа, до 1 ноября.
         Разница между суммой налога, подлежащей уплате по итогам налогового периода, и суммами налога, уплаченными в течение налогового периода, подлежит уплате в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
         2. Установить следующие налоговые льготы по уплате земельного налога:
        Освобождаются от налогообложения:
        1) Органы местного самоуправления;
        2) Муниципальные бюджетные, автономные и казенные учреждения;
        3) Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны.
        4) Субъекты инвестиционной деятельности, в отношении земельных участков предоставленных для производства строительных работ (кроме жилищного и дачного строительства) на территории Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на  срок, установленный разрешением на строительство, но не более 3 лет. 5) Государственные бюджетные учреждения, созданные Смоленской областью в целях распоряжения объектами государственно собственности Смоленской области.
3. Установить следующие налоговые ставки:
         1). Налоговые ставки по категории земель промышленности Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области устанавливаются в размере 1,5 процента от кадастровой стоимости земельного участка.
          2). Налоговые ставки по категории земель сельскохозяйственного назначения Воргинского  сельского поселения Ершичского района Смоленской области устанавливаются в размере 0,3 процента от кадастровой стоимости земельного участка.
          Налоговые ставки по категории земель сельскохозяйственного назначения в отношении неиспользуемых земельных участков устанавливаются в размере  1,5 процента от кадастровой стоимости земельного участка
         3). Налоговые ставки по категории земель населенных пунктов устанавливаются в процентах от кадастровой стоимости земель по видам разрешенного использования в следующих размерах:
         а) 0,3 процента в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
б) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
                             4. Признать утратившими силу со дня вступления в силу настоящего решения:
     -  решение Совета депутатов Воргинского сельского поселения Ершичского  района  Смоленской области от  23.11.2012  № 33 «Об утверждении Положения земельном налоге на территории Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области» (в редакции решений Совета депутатов Воргинского сельского поселения Ершичского  района  Смоленской области от 18.03.2016г. №05, от 10.03.2017г. № 05, от 17.08.2017г. № 14, от 21.02.2018 № 06).
          5. Решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете «Нива».

Глава  муниципального образования
Воргинского сельского поселения
Ершичского района Смоленской области                                             Н.А. Парфёнова